
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 144/2020, de 16/07/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Avaliação da reposta clínica ao tratamento com 

colágeno hidrolisado em cães com doença articular degenerativa”, do mestrando 

WALTER BILCK FILHO, a realizar-se no dia 22 de julho de 2020, às 14h00min, nas dependências 

do CAV/UDESC:  

 

Dr. THIAGO RINALDI MULLER – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. HELENA MONDARDO CARDOSO PISSETTI - (UNIBAVE/SC) – Membro externo 

Dr. FABIANO ZANINI SALBEGO – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. MÁRCIA MOLETA COLODEL - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. THIAGO ALEGRE COELHO FERREIRA – (Autônomo/Florianópolis/SC) – Suplente externo 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


